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ZPRÁVY Z ORD NEBRupozorněn! menský v brzká době nehraje Ta

to Tetička z pravlastí opic huvut

rem Jen ríí a vůbec tendence dě

iwfSNT' 10 0
~ Hl Uliti zvěrolékař KÍKÍil VI 4- -

líl onehdy r dcsítidenní cesty
po indíané ha níž in AI příležitost
pfcsvřdéítl se o apoustách natro-

pených dobytčím morem Od vy-

puknuti nákazy za $105ÍKKJ na-

kaženého dobytka bylo pobito
vládními zřízenci
— Htcrílízovánl duševně zatí-

žených osob v ústavu pro nliibo-tnyslno- ti

mládci v lU'utríc!i a v

blázíncích v Jincolnu Norfolku a

lIatii)K jíHt odporučeno ve

zprávě předložené Mt4tnl kontrol-

ní radou Kuvernérovi Zpráva
zmínéné rudy jest bedlivou aná-

ly ní celého aplft ttlo problému

jak stát nrjléie rnřd by si počl-nat- í

so svými odvialými zatížený-m- i

a zločinnými třídami kteří

prý za pohlední dva roky vzrostly
o 12 procent Cstavy jsou přu-plněn- y

a něco iiiuhI býti jiodnik-nut- o

aby dalšímu množení toho-

to druhu obyvatelstva se předč-

ilo Mezi jiným ho poukazuje že

již ihchodnj! h opiáty a droxy

jichž používáni ulané se zhoub- -

ným zvykem iKoiiMolidaci všech

státních dobytkářských odborů

Makteríoloifickou laboratoř pro
utátnl zdravotní radu Zádně po

volení peněz Icě v pádu naprosté
nutnosti Vydáváni jedině "ino--

írě knihy" na místé zpráv růz- -

ných odborů Htátnl tiskárnu
kdo byli by zaměstnáváni tre

stanci Vích mocí pro státní

bankovní radu tak aby mohla

odmítnout! povolení nově banky

když není pro ni nutnosti Uyf
letou lhůtu pro státní uřadníky

výhradou že nesměli by býti
znova volitelní Předběžně nomi- -

t

nace vyimry jcunouivycn suitu
kandidátů ucházejících se o no-

minaci v předvolbách Komisi pro
vrchní soud státní tak aby pro-

cesy byly rychleji vyřizovány
Volení přísedících vrchního sou-

du po distriktech Odvolací sou-

dy Stavbu cest trest aneckou

prací Honební a rybářské záko-

ny aby se shodovaly se zákony
federálními Volbu všech škol-

níci) úřadníkň na tak zvaném

nestranném hnilotu Zákon na

veřejných skladišť Vyří-

zení vňech rozjMctových a jmmiÍzc

povolujících předloh v prvních
čtyřiceti dnech znsedárií Fede-

rální pomoc státu za účelem zu-

žitkováni vodní síly Žádný
zvláštní plat pro zřízence zákono-

dárný pracující za denní mzdu

— V pošt mistrovských volbách

v 1'iltfcr byl zvolen post mistrem

Nila (Judsko obdržev l7 blá-

nu proti 102 vrženým pro jeho

uejbližáiho soupeře Kmila Han-

se V Kmerson tímtéž způsobem
zvolen byl William Sweney jenž
obdržel l(il IiIhh a jeho nejbližsí

soupeř li 1 McDonald 10H

— Matt McDouRal vozku z

Auburn byl zasažen přeftinovacíiu

parostrojem na křižovatce

dráhy na Dvanácté
ul v sobotu ráno a na místé za

tíit Zůstala po něm vdova se tře-m-
i

ditkumi

— Úvěrní fondy Nebrasky na

konci roku 1!H4 obnášely celkem

!)!2MRllfc" z ěehož $875812"!- -

bylo v trvalém školním fondu

Peníze tyto uloženy jsou většinou

v různých bondech

— Nově zvolený kongresu!! z

prvního distriktu f' F Kcavis

ustanovil Don Knfieldu z Lin-

colnu svým soukromým sikretá-ře- m

Týž vystudoval práva na

universitě Nebraaské itvžuk vě-

noval se žurnalistice a poslední

tři roky byl zaměstnán u denní-

ku "Star" v Lincolnu
— Od příštího pondělka až do

pátku bučíc konán v Lincoln sjezd

(l'K"nisovnného zemědělství totiž

různých farmářských sdružení a

spolků
— V útulně sv Josefa ve VVst

Toint zemřel minulý týden kra

jun Jonef liřeinu ve věku !'2 ro

kň a pohřben xe zmíněného ústa

vu ve čtvrtek

— Pít pít bufm hezky tííí

ať uá nikdo neslyšil Huškal mí

takto mladý párek upojen byv
manželskou páskou a vycházeje
ye dvcil ('lcí se vsadit že ani ve

►nu jím nenapadne by v tomto li-

stu se jíž psalo o zasnoubení se

slečny Anny dceruSky p Fr

Koamaty takto cechu národního

dobrodince žíznivých Jejím ífaat-ný- m

mužíčkem jest J Zíkmunt

Oratulujcmei
— Minulou nedělí pochována

zde byla h 20 letá dceruška p
Hlavička z farmy která si před-povědě- la

éaa svého v riejlepíím
věku odchodu tohoto slzavého
údolí což se taktéž na minutu

splnilo jak svým milým předem
zvěstovala

— Pak ať někdo od hunáa řek-

ne že se zde nic neděje — ten by
si dali Jako na příklad: Koluje
zde [xvěst že potloukají se zde

němečtí špehouni kteří šíři náka-

zu na kterou sta a sta vepřové-

ho dobytka pošlo čímž mnohým

farmářům vzešlo škody sáhající
rlo tisíců dollaru Spanilé čtená

ře splnomocňuji by h touto pově
stí naložili dle svého dobrozdání
— V tomto novoročním čase

zdá se mně jako by se se zábava-

mi pytel roztrhl — pane bóže jen
houšť I

— Oinnost klubu Komenského

začíná se jevit den ode dne v lep-Ší- m

světle Na Sylvestra uspořá
dáno bylo při proiíramovém ve

cirku loučení se se slečnami a
to Češkami Lukšovými

které zde u svých vážených rodi-

čů přes svátky meškaly Učitel-

ské jejich působiště jest MilliKftU

Prosním jak často jest zvykem
začne s kartami — ty ale dtmta-no- u

co proto Vystřídalo c ně-

kolik veselých výstupů z nichž

nejkrásnějSím bylo a dlouho zů-

stane nám v paměti zpěvní trio
slečen Lukšových Poznali jsme v

nich nadané zpěvní síly škoda

jen že nemožno udržeti je v kru-

hu našem Dále málem bych byl

zapomněl na dcerušku váženého

p Frant Mišky která přen to žc

jest nadaná pianistka zůstává
Češkou Tento večírek

patní jí by zas otlesla nam do

Škol lineolnských Večírek tento

v každém ohledu byl zdařilý a při
odcházení bylo jediné přání všech

by podobné zábavy (ovšem bez

toho loučení) byly Častěji míiu

dány
— Niwtojtel Za nedlouho uspo-jřádán-

o

bylo překvapení na zná-

mého a váženého pana Frant iáka

jMišku a jeho ctěnou choť — totiž

iu příležitosti jejich
zdárného manželství Překvapení
toto konáno bylo v Národu! síni

i kile sešla se všechna representa-
ce zdejší osady Ze událost tato

j způsobila hluboký dojeni na naše

Imilé oslavence spozoroval jsem v

době kdy svěřeno mně bylo tlu-

močit! jim blahopřáni a zároveň

podat i dary které byly cenné

Náš národní kuželkář p M Ka-

sal představoval Máři Majdale-Ir- u

stírající šátkem "slaveným"
slc které při této pro ně památ-

né chvíli oči jejich zarosily Divil

jsem se nemálo tomuto velkému

krajanů kterých

jsem na minule pořádaných zába-háe- h

nespatřil Nevěřím již tvr-

zním některých že na zdejší

krajany se o národních podnicích
ntlile spoléhat Toť pouhá

Já ase jsem pevní jist
iv krajané ídejši vědomi jsou m

svých (mviumutti národních a

radosti uvítají " Karlíčkovu Teti

tku" na prknech divadelních

Tť lláieV ktlslt Jeji klub Ktk

KARNEVAL VE liLADELHl

Ní""'" l -ň

1'říátl říslo Oesko-Ameríckéh-
o

Venkova Jež vyjdu 1 února bii-d- e

Člilo drůbeínlcké Máte li ja
kou éístok řevnou drůbež nebo

vejce k náaiidé na prodej oznam

le to v onom éíslc v Malém Ozna-movale- lí

l'o pěkné difibeží a

vejcích k nasazování jest a bude

IctoH velká poptávka tudíž dobře

prxdiodi ten klo v ('csko-Ameri-cké-

Venkovu ozmimovatl bude
Za každé slovo oznámky v Malém

Oznamovateli pořítárnn jeden
cent nejmensí obnos za jaký se

oznámka uveřejní jest 25 cent (i

1'oužijtc této příležitosti ku své-

mu vlastnímu prosěchu
V úctě

'Vydavatelstvo
(''eH-Ain-

er Venkova

ZPRÁVY Z ITHACA N Y

(V min týdne pofitou opyiK'iio)

— Ctěná redakce "Pokroku I"
Dnes co toto píši jest první den

v tomto novém roce a tu mant
člověk vzjwmiíná jak tomu bý-

valo po léta minulá kdy jsme
vždy nový rok odtancovali a po-

zději také odstonali tento posled
ní však jsme po celý den praco-

vali

— Pan J Kůrka s rodinou a

matkou z Winuipc (!ana dleli

na vánoční svátky u J Hernatň v

Ludlowville a přítomnou dobu o

pet dlí u rodiny Doudiovy v

Newfield Paní Kůrková st jest
sestrou p Douchy st

— We West Drydeii byl založen

několika českými sousedy zábav

ni klub a každou druhou sobotu

večer v měsíci se odbývá schůze

a při tom též i zábava V sobo-

tu dne 1) ledna odbývá se schů

ze u p Auk Kozla

— Dne 2i prosince připravili
jsme malé překvapeni mému man-

želi neboť na ten den připadají

jeho narozeniny Několik upřím-

ných přátel se sešlo já vŠak'před
tím již jsem vypravila starého

spát Když pak všichni se sjeli

tak mu zahráli pochod načež on

ihned rychle vyskočil a jal se vy-

právět že jindy prý se o něho

nestaráni aby šel spát kdežto ten-třikrá-

musel si hned i na noc

prádlo převlékat jakou prý jsem
měla starost že by na to byla rá-

no zima Já neviňátko však jsem
za kamny celé půldne soudek

moku zahřívala Na to

hned se zasedlo ku kartám ti mu-

ži to již ani jinak neumí kdežto

my ženské jsme se opět vespolek

vypravováním bavily Topit jsme
ovšem musely dost neboť ten ve-

čer klesla rtuť v teploměru 10 st

pod nulu Hvlo však při tom ti-

cho až druhý tlen ráno obrátil se

jižní vichr jenž vál lt mil za ho-

dinu a toť se ví že rozmetl sníh

který byl tbn před tím napadl
Ačkoliv nebylo ji tolik stupňů
mrazu přece zdálo se že všech-

no zmrzne Tak se to děje po-

slední dva měsíce často že totiž

sníh napadne bez větru pak ale

nu chvíli zalnirácí vítr a rozmete

veškerý sníh který není umrzly

lOvšem v listopadu sněhu ještě He- -

o vždy ale um na t dui jižní
ten vítr se dostav! a tu se podo-

bá jikoby se vždy na několik

iini jililAzml polom hm je ticho

- Na čtyry týdny od nu ode

Matt Pachu ml di Kiehwood

Obiti ku %vuu rodičům kdyi u

ná deřt měničů pohvl V úctě

K Jonášův á

C'

slahomyalnost jest ponejvíce dě-

dičnou Odjwiruěuje se přijetí
zákonu dle něhož osobám slabo

inyslným bylo by dovoleno vrátí

ti tu do občanského života jenom

tehdy kdyby se podrobily stcri

lizaci Jinak drženy by byly v

ústavech a pohlaví přísně oď nebe

oddělena Operace byla by pod
niknuta jedině se Hvoleniiii poruč-nik-

neb přátel rmob takových
Dálo se odporučuje aby zákonitý
věk plnolctoati u dívek zvýšen

byl u 18 na 21 roku
— Zvláitlií loď jež by dovezla

dary nebrasského obyvatelstva
nešťastným Mexičanům byla zi

nkána ulát ní koními dle onii mi
ni Hckretác leže K i) Mallcry- -

ho Jméno parníku a dulší po
drobnosti budou oznámeny {mzdě

ji Zároveň vydala komíne pro
volání v němž vyličuje zoufalý
stav belgického obyvatelstva a

žádá o další příspěvky Poklad-níke-

jeat W C 'Wilson Lin-

coln Nebr na něhož peníze mají

býti zasílány
— ltobcrt Thomaa Drossler

olxdiodník nábytkem z IIuhUiih

uveřejnil onehdy oznámeni v ča-

sopisech že bude žalovali každé
ho kdo jej nazvo "Jake"

jimž byl populárně znán
během avého třicetiletého pobytu
v onom mřatě Za každou ta-

kovou "urážku" bude prý žalo-

vali na $5000—20000 náhrady
— Charles Lyoím

21-let-
ý za-

městnaný na dráze Northwestern
v Norfolku zemřel ve čtvrtek ná-

sledkem zraněni utrpěných když

přejet byl vlakem o půlnoci Ne-

ní známo jakým zpŮHobem ne

štěstí se stalo
Ve ětvrtek nastoleni byli

nově zvoleni ůřadnici Ntátni a gu-

vernér Moreheud přeěetl u pří
tomnoNti obou domů sněmu hvč

poselství Toto obsahuje násle-

dujíc! odporučeni: Aby okresy
na místě hiátu platily n dopravu
a návrat uprchlíku před zatče-

ním Medlivou inspekci lékáren

tohoto musí rozesmátí sebe

vétíího mrzouta
— Nedávno dlel zde návílévou

bývalý obchodník v Clarkson p

Anton Adáunk syn to zdejšího
jíž na zasloužilém odpočinku se

nacházejícího starého p Adám

ka Není prý nad ílarkson což

rádi věříme 1

— Také bývalý vážený majstr

krejčovský a pak hosjKxlský pan
Černík navrátil se y íowy kdež

prý se mu to moc a moc líbilo ale

u kamen Myla prý velká zima a

lak se mu nedivíme Zde má úle-

vu

— Začíná se zde bráti rozhovor

p nutné jiotřcbě ěeské školy Další

podrobnosti o této ideální myšlen-
ce podá příště všecky čtenáře

zdravici h II

Z Oitiahy Neb

Otisky prsti víech zločinců

neb [Kslezřclých rmob zatčených v

Onuizc biwlou ii a příště dle

systému k důkladnému
ztotožnění brány Městští komi

saři zplnomocnili zakoupení pří-

stroje na braní otisků prstů ja-

kož i úplného fotografického za-

řízení na vykonávání téže práce

psl smlouvou což si vyžádá

$(:{! Komisař Kiwi krok tento

odůvodňuje tvrzením že během

několika měsíců potřeby tyto za-

platí hc 7 ušetřených cněz vydá-

vaných dříve za získání jMxlobi-zc- n

IV'?'" České suché hříbky již

jsou zde Zasvláme po Parcel Post

do všech končin světa 0 F Heř-

mánek 1312 William Bt Omaha

Neb — Advcrtiscment f

Mčsští komisaři odepřeli p Rou-iaro-
vi

vydat výčepní povo-len- í

Městská rada hlasováním (i k 0

za nepřítomnosti komisaře McOo--

verna rxlepřela vydati výčepní

povolení na žádost p Jana F

Houiara v zájmu Leisy MrewinK

Co z Pcoria 111 Místní aláxlci si

nepřáli aby tato license byla p

Koušarovi iovolena

112'" Hostinec a restaurant v

Mctzově síni 1245 jižní 13 ul

vlažní VÁCLAV TESAŘ Vý-horn- ě

čerstvá pivo bondové ko-

řalky vlna jemné likéry doutní-

ky a chutná česká jídla — Ta-

neční sál a spolková mistnoat za

mírných podmínek — Advertise-men- t

7tf

Čtyřiceti sedmi majitelům

kulečníkových místností bylo
městskou komisí uděleno povolení

když byl zvláštní policista Pat-se- y

Havel udal že všichni žada-

telé těší se dobré jHivsti

Féť Když si chcete pochutnati
na dobrém "Mudweiser" pivu tu

zajděte si do "Národní Sině" p

JÁNA VAMPOLY roh 13 a

William Na skladě má nejlep-- í

domácí a imp vína různé ko-

řalky a doutníky—Advcrtiscment

Nová mčtit&ká nařízeni

Městský komisař A ( Kuk''1 v

minulém týdnu předložil městské

rudé dvě nové ordinance jimiž

mají se iiditi na příště automobi-

listé První se Mižuduje aby kaž

dv řidič automobilu - ať šofér ze

řemeslu čili nikoliv byl donucen

ku wřtlvižeití si městského povo
lelil Každý lídlé dále jel Žldáti

n bv nosili na kabátě neb jiném ša

té světici tsUnak ničtem vyvUuiý

Druhou ortliiiuiici m sakiuujt ne

t báváni uUmobtlů delší éat tát

tktskii ohranič iu iu '' I ulu i tut

- Y Vř--v-
VJ 7il

k %ÍH J"t Wý v N
vtl K'i iiixitU tťv!v!

západě ('umíntr na wveru a ía-venworl-
h

na jihu a na vých řc
kou V okrsku tomto Kuel na-

značí některé ulice v jichž atřerlu
bude možno auta nechat státi
Zařízení toto bude v platuouti
vždy mezi 8 hrxl ranní a 7 ve-

černí

Pro lihoviny vína likéry
aneb láhvové a soudkové pivo za-

volejte telefonem! DohrI 1907

JOSEF KALCÍK 1232 již 13 ul

Advcrtiscuient tí

Daroval více knih do veřejné
knihovny

Pan S A Beránek cli valně

známý Člen lékárnické firmy Me- -

ránck a Syn na Hi a William ul

jehož lékárně nalézá se odbočka

veřejné knihovny daroval v mi-

nulých dnech již podruhé do

knihovny české knihy juáí možno

si bezplatně v lékárně jejich vy- -

pfijéovati Dohromady ěiní to
nčkolik set svazků jež veřejné
knihovně starší pan Meránck vě-

noval

Xi7" Znamenité občerstvující

nápoje vzorná obsluha a veskrze

vlídné jednáni učinily nejoblíbe-nějši- m

útulkem hostinec kterýž
na 13 a Dorcas ul Omaha vlast-

ni JOHN KRAJÍČEK — Metzův

ležák stále oexstvý na čepu a

chutný luně vždy po roce V la-

hvích i na trallony levné prodává
zamřené kořalky a imp i domácí

vína — Advertisement

Pokutován za to že nedal váhu

jak oznamoval

J Many (froceriata v policej-
ním soudě byl pokutován $5 a za-

placením útrat se zrušeným roz-

sudkem — za to žc oznamoval 20'

liber cukru za $1 a svým zákaz-

níkům pouze 18 liber dával pone-

chávaje si tlvě libry za dováženi
Při přelíčení pí Maldwinova a pL
Shanerová 840 již 19 ul proti
němu svědčily Marry tvrdil že

zákazníky při objednávání cukru
o srážce uvědomoval soudce však

jinak tomu rozuměl

Obličej jest ukaxovatelem vo- -

vahy 1 zdraví Nečistá krev pro

zrazuje se spatnou pleti uhry a

kožními vyrážkami Jest málo

platné užívati nějakých povrch-
ních prostředků musíme jiti
hlouběji Životní tekutina muaí

býti svých nečistot zbavena když
se to stalo "ony příznaky" ry-

chle zmizí

Dra Petra Holinko má pověst
sáhající zpět vicc než sto roků

jako krvečistitcl Tisícové do-

svědčili o jeho zásluhách Prodá-
vá se pouze tni místních jednate-
lů neb od majitelů přímo Pište
na Dr Peter Fahrney & Sons

ťo ID až 2T So iloyne Ave
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Cot Evcry Girl

Gan b aa Operátor

Kvery tolfphonn opora-to- r

must poseti a Ua-n- nt

Wfll imHlulutetl voio
liavw giHKl ejiight mul

heanns?! und oř vťa
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